ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 16 апреля 2025 г. № 166

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную

бюджетную роспись республиканского

 бюджета Республики Тыва на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. № 367-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2025 году», статьей 28
2
 Закона Республики Тыва от 2 ноября

2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлени-

ем Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утвержде-

нии Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении

изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Респуб-

лики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным

бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и

внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

620200099/30769(11)

2

620200099/30769(11)

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджет-

ную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов изменения в части перераспределения

бюджетных ассигнований на сумму 569,1 млн. рублей на 2025 год в соответ-

ствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых

бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с

вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов, в соответствии с приложением № 2 к настояще-

му постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

     от 16 апреля 2025 г. № 166

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных

ассигнований на 2025 год
(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

Мероприятие Код бюджетной

классификации

Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва

1.1 Проведение мероприятий по доб-

ровольной сдаче огнестрельного

оружия, боеприпасов, взрывчатых

веществ и взрывных устройств,

незаконно хранящихся у населения

828 03 14 0240103160 360 -200 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Комитету -200 000,00

 Всего по Комитету -200 000,00

2 Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

2.1 Реализация мероприятий, направ-

ленных на развитие авиации обще-

го назначения

911 04 08 1740260320 813 56 022 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 56 022 000,00

2.2 Реализация мероприятий, направ-

ленных на развитие авиации обще-

го назначения

911 04 08 1740260320 243 -56 022 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -56 022 000,00

 Всего по Министерству 0,00

3 Министерство здравоохранения Республики Тыва

3.1 Мероприятия по профилактике ал-

коголизма и наркомании

914 03 14 0250203100 244 300 000,00

3.2 Субсидии бюджетным учреждени-

ям здравоохранения на оказание

медицинской помощи в амбула-

торных условиях

914 09 02 0950147100 611 541 984,84

3.3 Обеспечение закупки авиационных

работ в целях оказания медицин-

ской помощи

914 09 04 092Д655540 612 19 800 000,00

3.4 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092Д153650 243 1 567 817,34

3.5 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092Д153650 244 4 180 812,72

2

620200099/30769(11)

1 2 3 4 5 6 7 8

3.6 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092Д153650 414 595 233,36

3.7 Капитальный ремонт объектов

республиканской собственности

социальной сферы

914 09 09 0950100330 243 4 146 009,94

3.8 Централизованные расходы на

увеличение стоимости основных

средств

914 09 09 0950148510 244 1 435 358,35

3.9 Технологическое присоединение

объектов здравоохранения к

наружным сетям

914 09 09 0950148590 244 626 366,12

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 33 193 582,67

3.10 Субсидии бюджетным учреждени-

ям здравоохранения на оказание

медицинской помощи в круглосу-

точном стационаре

914 09 01 0950147000 611 -1 168 350,96

3.11 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092Д153650 243 -1 198 241,99

3.12 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092Д153650 244 -6 413 156,36

3.13 Реализация региональных проек-

тов модернизации первичного зве-

на здравоохранения

914 09 09 092Д153650 414 -4 313 833,36

3.14 Централизованные расходы на

увеличение стоимости основных

средств

914 09 09 0950148510 244 -19 800 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -32 893 582,67

 Всего по Министерству 300 000,00

4 Министерство культуры Республики Тыва

4.1 Разработка, изготовление инфор-

мационной печатной продукции,

содержащей правовую информа-

цию для граждан о случаях мо-

шенничества, совершенных с ис-

пользованием информационно-

телекоммуникационных техноло-

гий

915 08 01 0250103230 612 100 000,00

4.2 Субсидии из республиканского

бюджета Республики Тыва бюдже-

там муниципальных образований

Республики Тыва на реализацию

губернаторского проекта «Сорун-

за» («Притяжение»)

915 08 01 0830175110 522 7 500 000,00

4.3 Капитальный ремонт объектов

республиканской собственности

социальной сферы

915 08 01 0850300330 612 1 450 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 9 050 000,00

4.4 Реализация мероприятий губерна- 915 08 01 0830143450 612 -3 000 000,00

3

620200099/30769(11)

1 2 3 4 5 6 7 8

торского проекта в сфере культуры

4.5 Субсидии из республиканского

бюджета Республики Тыва бюдже-

там муниципальных образований

Республики Тыва на реализацию

губернаторского проекта «Сорун-

за» («Притяжение»)

915 08 01 0830175110 521 -4 500 000,00

4.6 Капитальный ремонт объектов

республиканской собственности

социальной сферы

915 08 01 0850300330 243 -1 450 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -8 950 000,00

 Всего по Министерству 100 000,00

5 Управление по вопросам противодействия коррупции Республики Тыва

5.1 Обеспечение деятельности органов

государственной власти Республи-

ки Тыва

916 01 13 8900000190 242 22 400,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Управлению 22 400,00

5.2 Обеспечение деятельности органов

государственной власти Республи-

ки Тыва

916 01 13 8900000190 122 -22 400,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Управлению -22 400,00

 Всего по Управлению 0,00

6 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

6.1 Субсидии на поддержку приори-

тетных направлений агропромыш-

ленного комплекса и развитие ма-

лых форм хозяйствования

918 04 05 18402R5011 632 7 463 939,39

6.2 Субсидии на развитие технической

и технологической модернизации

агропромышленного комплекса

918 04 05 1840360360 631 1 421 202,64

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 8 885 142,03

6.2 Субсидии на поддержку приори-

тетных направлений агропромыш-

ленного комплекса и развитие ма-

лых форм хозяйствования

918 04 05 18402R5011 812 -7 463 939,39

6.3 Субсидии на развитие технической

и технологической модернизации

агропромышленного комплекса

918 04 05 1840360360 811 -1 421 202,64

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -8 885 142,03

 Всего по Министерству 0,00

7 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

7.1 Субсидии местным бюджетам на

обеспечение  мероприятий по мо-

дернизации систем коммунальной

инфраструктуры

922 05 05 0540175505 521 1 486 084,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований 1 486 084,00

7.2 Субсидии местным бюджетам на

реконструкцию и строительство

локальных систем водоснабжения

922 05 02 0540375210 523 -1 486 084,00

4

620200099/30769(11)

1 2 3 4 5 6 7 8

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -1 486 084,00

 Всего по Министерству 0,00

8 Министерство образования Республики Тыва

8.1 Субсидии общеобразовательным

учреждениям на финансовое обес-

печение государственного задания

на оказание государственных услуг

(выполнение работ) (СОШ № 10)

923 07 02 0750242120 611 28 405,02

8.2 Мероприятия по профилактике ал-

коголизма и наркомании

923 07 09 0250203100 611 50 000,00

8.3 Расходы на прочие мероприятия в

области образования

923 07 09 8700007800 244 190 100,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 268 505,02

8.4 Субсидии бюджетным учреждени-

ям в области фундаментальных ис-

следований на финансовое обеспе-

чение государственного задания на

оказание государственных услуг

(выполнение работ) (Центр био-

сферных исследований)

923 01 10 3750246200 611 -28 405,02

8.5 Субвенции местным бюджетам на

компенсацию части родительской

платы за содержание ребенка в му-

ниципальных образовательных

учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную

программу дошкольного образова-

ния

923 10 04 0750176090 530 -190 100,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -218 505,02

 Всего по Министерству 50 000,00

9 Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

9.1 Меоприятия для ресоциализации

лиц, отбывающих уголовное нака-

зание в виде лишение свободы и

(или) подвергшихся иным мерам

уголовного характера

924 10 02 0250303180 612 1 000 000,00

9.2 Меры социальной поддержки

участникам СВО и членам их се-

мей

924 10 03 015048909В 360 300 000 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 301 000 000,00

9.3 Меры социальной поддержки

участникам СВО и членам их се-

мей

924 10 03 8600089095 360 -300 000 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -300 000 000,00

 Всего по Министерству 1 000 000,00

10 Министерство спорта Республики Тыва

10.1 Мероприятия по привлечению

населения к занятиям физической

культурой и массовым спортом

929 11 01 1150108280 611 2 500 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 2 500 000,00

5

620200099/30769(11)

1 2 3 4 5 6 7 8

10.2 Реализация мероприятий по закуп-

ке и монтажу оборудования для

создания модульных спортивных

сооружений

929 11 02 11401R1440 244 -7 500 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -7 500 000,00

 Всего по Министерству -5 000 000,00

11 Министерство строительства Республики Тыва

11.1 Расходы на проектные работы по

объектам капитального строитель-

ства

932 04 12 8200000350 414 300 000,00

11.2 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государ-

ственных учреждений

932 04 12 9500040920 244 27 600,00

11.3 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государ-

ственных учреждений

932 04 12 9500040920 247 261 372,00

11.4 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государ-

ственных учреждений

932 04 12 9500040920 852 15 200,00

11.5 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государ-

ственных учреждений

932 04 12 9500040920 853 38 732,00

11.6 Строительство и реконструкция

(модернизация) объектов питьево-

го водоснабжения

932 05 02 0540100380 414 133 989 880,70

11.7 Обеспечение деятельности органов

государственной власти Республи-

ки Тыва

932 05 05 8900000190 242 120 600,00

11.8 Обеспечение деятельности органов

государственной власти Республи-

ки Тыва

932 05 05 8900000190 244 43 400,00

11.9 Предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родите-

лей, лицам из их числа по догово-

рам найма специализированных

жилых помещений

932 10 04 01406R0820 412 51 191,96

11.10 Формирование специализирован-

ного жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из их чис-

ла по договорам найма специали-

зированных жилых помещений

932 10 04 0150300302 243 3 831 260,00

11.11 Создание и модернизация объектов

спортивной инфраструктуры реги-

ональной собственности (муници-

пальной собственности) для заня-

тий физической культурой и спор-

том

932 11 02 1140200390 244 18 000 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 156 679 236,66

6

620200099/30769(11)

1 2 3 4 5 6 7 8

11.12 Расходы на проектные работы по

объектам капитального строитель-

ства

932 04 12 8200000350 244 -405 000,00

11.13 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государ-

ственных учреждений

932 04 12 9500040920 242 -18 000,00

11.14 Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государ-

ственных учреждений

932 04 12 9500040920 851 -63 532,00

11.15 Обеспечение мероприятий по ком-

плексному развитию систем ком-

мунальной инфраструктуры стро-

ящихся объектов (домов)

932 05 02 0540100320 414 -261 372,00

11.16 Реконструкция водозабора и стро-

ительство водовода в г. Ак-

Довурак Республики Тыва

932 05 02 054010038В 414 -133 989 880,70

11.17 Обеспечение деятельности органов

государственной власти Республи-

ки Тыва

932 05 05 8900000190 242 -59 000,00

11.18 Предоставление жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родите-

лей, лицам из их числа по догово-

рам найма специализированных

жилых помещений

932 10 04 01406R0820 414 -51 191,96

11.19 Формирование специализирован-

ного жилищного фонда для детей-

сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из их чис-

ла по договорам найма специали-

зированных жилых помещений

932 10 04 0150300302 412 -3 831 260,00

11.20 Создание и модернизация объектов

спортивной инфраструктуры реги-

ональной собственности (муници-

пальной собственности) для заня-

тий физической культурой и спор-

том

932 11 02 1140200390 414 -13 000 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -151 679 236,66

 Всего по Министерству 5 000 000,00

12 Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва

12.1 Разработка, изготовление инфор-

мационной печатной продукции,

содержащей правовую информа-

цию для граждан о случаях мо-

шенничества, совершенных с ис-

пользованием информационно-

телекоммуникационных техноло-

гий

939 03 14 0250103230 242 -100 000,00

12.2 Мероприятия по профилактике ал-

коголизма и наркомании

939 03 14 0250203100 244 -1 150 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации -1 250 000,00

7

620200099/30769(11)

 Всего по Администрации -1 250 000,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 569 106 950,38

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -569 106 950,38

Итого 0,00

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 16 апреля 2025 г. № 166

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субвенций местным бюджетам на компенсацию

части родительской платы за содержание ребенка

в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, на 2025 год
(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма изменений на 2025 год

1. Каа-Хемский кожуун -300 000,00

2. Чаа-Хольский кожуун -100 000,00

3. Чеди-Хольский кожуун -90 100,00

4. г.Кызыл -964 602,46

 Итого -1 454 702,46

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий из республиканского бюджета Республики

Тыва бюджетам муниципальных образований

Республики Тыва на реализацию губернаторского

проекта «Сорунза» («Притяжение»), на 2025 год
(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма изменений на 2025 год

1. Бай-Тайгинский кожуун 1 500 000,00

2. Улуг-Хемский кожуун 1 500 000,00

 Итого +3 000 000,00

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидий местным бюджетам на реконструкцию

и строительство локальных систем

водоснабжения, на 2025 год
(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма изменений на 2025 год

1. Чаа-Хольский кожуун - 1 486 084,00

 Итого - 1 486 084,00

2

620200099/30769(11)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

субсидии местным бюджетам на обеспечение

мероприятий по модернизации систем коммунальной

 инфраструктуры, на 2025 год

(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма  изменений на 2025 год

1. Улуг-Хемский кожуун 1 486 084,00

 Итого 1 486 084,00